
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 29 dicembre 2007 - Deliberazione N. 2285 - Area
Generale di Coordinamento N. 17 - Istruzione - Educazione - Formazione Professionale - Politica Giovanile e
del Forum Regionale della Gioventù - Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro (O.R.ME.L.) - N. 8 - Bi-
lancio, Ragioneria e Tributi - Reiscrizione nel bilancio regionale, per l’esercizio finanziario 2007, di economie di
spesa correlate ad entrate con vincolo di destinazione gia’ accertate, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera d) del-
la L.R. n.7/2002.

PREMESSO

- che il Consiglio Regionale ha approvato le disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e plurien-
nale della Regione Campania (legge finanziari 2007) con L.R. n. 1 del 19/01/2007 ed il bilancio di previsione per
l’anno finanziario 2007 e bilancio pluriennale per il triennio 2007 - 2009 con L.R. n. 2 del 19/01/2007;

- che la Giunta Regionale con Delibera n. 160 del 10/02/2007 ha approvato il Bilancio Gestionale 2007, ai
sensi dell’art. 21 della L.R. 30 aprile 2002, n. 7;

- che ai sensi dell’art. 41, comma 2, lettera a), della L.R. n. 7/2002, le economie di spesa correlate ad entrate
con vincolo di destinazione, già accertate, sono mantenute in bilancio e riportate alla competenza dell’anno suc-
cessivo;

RILEVATO

- che ai sensi dell’art. 41, comma 3, lettera a), della succitata L.R. n. 7/2002, la ricognizione delle somme da
mantenere in bilancio e l’iscrizione degli stanziamenti nelle pertinenti unità previsionali di base del bilancio
dell’esercizio successivo sono effettuate con deliberazione della G.R. ai sensi del comma 4, lettera d), dell’art.
29 della L.R. n. 7/2002;

RITENUTO

- di dover provvedere alla ricognizione delle somme relative a spese correlate ad entrate con vincolo di destinazio-
ne già accertate e non impegnate, da ascrivere nel bilancio del corrente esercizio finanziario;

DATO ATTO

- che Sul capitolo all’Entrata n. 1144 UPB 10.33.81 (correlato di spesa n. 5826 UPB 3.13.115) nell’Esercizio
Finanziario 2006 è stata accertata e completamente riscossa la somma di Euro 23.322.011,25;

- che sul capitolo di spesa n. 5826 UPB 3.13.115 nell’esercizio finanziario 2006 è stata impegnata la somma
complessiva di Euro 16.600.315,38;

- che si è riscontrato sul capitolo di entrata n. 1144 un residuo attivo ancora da riscuotere per Euro
149.153,00, che si ritiene non verrà riscosso;

- che dalla verifica degli atti forniti dall’AGC ISTRUZIONE LAVORO E FORMAZIONE
PROFESSIONALE, Settore Ormel e dal riscontro contabile effettuato dal Settore Gestione Amministrativa
delle Entrate della Spesa, dal riscontro effettuato sui residui attivi, risulta che sullo stanziamento del capitolo di
spesa n. 5826 UPB 3.13.115, nell’esercizio finanziario 2006, si è verificata una economia di spesa, pari ad Euro
3.846.058,82, correlata ad entrate con vincolo di destinazione, già accertata e non impegnata, da reiscrivere alla
competenza e alla cassa per l’esercizio finanziario anno 2007;

CONSIDERATO

- che si possa autorizzare il Settore Entrate e Spesa alla cancellazione del residuo attivo verificatosi per
Euro 149.153,00, per effetto del mancato trasporto alla spesa, così come risultato dal consuntivo 2006, in fase di
determinazione;

- che ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera d) della L.R. n. 7/2002, si può procedere all’iscrizione della sud-
detta somma pari ad Euro 3.846.058,82, alla competenza e alla cassa del Bilancio Regionale 2007, alla medesima
UPB e, ai fini gestionali, al medesimo capitolo così di seguito indicato:

UPB Capi-
tolo Denominazione Somma da

Reiscrivere

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 5 DEL 4 FEBBRAIO 2008



3.13.115 5826 Convenzioni con il Ministero del Lavoro per la realizzazione di misure di politica attiva
per il lavoro socilamente utile - Refforzamento delle politche di stabilizzazione euro 3.846.058,82

- che a tanto si possa provvedere con l’incremento per Euro 3.846.058,82 della Entrata iscritta nel Bilancio
Regionale per l’esercizio finanziario 2007 nella UPB 15.49.88 denominata “Quote di economie dell’esercizio
precedente con vincolo di destinazione” e, ai fini gestionali, del capitolo di Entrata A2 denominato" Economie
derivanti dalla mancata assunzione di impegni per spese correlate ad entrate, con vincolo di destinazione";

Visto

La L.R. n. 7/2002;

La L.R. n. 1 del 19/01/2007;

La Delibera di G.R. n. 160 del 10/02/2007;

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime

DELIBERA

Per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente e fedelmen-
te riportate:

- di procedere alla cancellazione del residuo attivo verificatosi per Euro 149.153,00, per effetto del mancato
trasporto alla spesa così come risultato dal consuntivo 2006, in fase di determinazione;

- di prendere atto delle citate risultanze della ricognizione effettuata dall’A.G.C. ISTRUZIONE,
LAVORO E FORMAZIONE PROFESSIONALE, Settore Ormel, di concerto con il Settore Gestione Ammi-
nistrativa delle Entrate e della Spesa, in merito alla economia, pari ad Euro 3.846.058,82, verificatasi nell’eserci-
zio finanziario 2006, sullo stanziamento del capitolo di spesa n. 5826, della UPB 3.13.115, correlata ad entrata
con vincolo di destinazione, già accertata e completamente riscossa;

- di Iscrivere, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera d), la somma oggetto della predetta ricognizione pari ad
Euro 3.846.058,82, alla competenza e alla cassa del Bilancio Regionale per l’esercizio finanziario 2007, alla me-
desima UPB 3.13.115 e, ai fini gestionali, sul medesimo capitolo di spesa, così come di seguito indicato:

UPB Capi-
tolo Denominazione Somma da

Reiscrivere

3.13.115 5826 Convenzioni con il Ministero del Lavoro per la realizzazione di misure di politica attiva
per il lavoro socilamente utile - Refforzamento delle politche di stabilizzazione euro 3.846.058,82

- di autorizzare, l’incremento per Euro 3.846.058,82, della Entrata, iscritta nel Bilancio Regionale 2007, alla
UPB 15.49.88, denominata “Quote di economie dell’esercizio precedente con vincolo di destinazione” e, ai fini
gestionali, del capitolo di Entrata A2 denominato" Economie derivanti dalla mancata assunzione di impegni
per spese correlate ad entrate, con vincolo di destinazione";

-di inviare il presente provvedimento ad avvenuta esecutività alle AA.GG.CC. n. 17 e n. 08, ai Settori pro-
ponenti, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul
BURC, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 8, della L.R. n. 7/2002.

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 4 FEBBRAIO 2008




